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Uchwała 

Komisji habilitacyjnej z dnia 27 czerwca 2023 r 

powołanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne 

wszczętym na wniosek dr Anny Jagusiak 

 

§ 1 

Komisja habilitacyjna, powołana przez Radę Dyscypliny Nauki medyczne UJ, w dniu 17 

stycznia 2023 roku, działając na podstawie art. 221 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 742) oraz §21 

ust. 3 i 4 Procedury postępowań o nadanie stopni naukowych na Uniwersytecie Jagiellońskim 

(Załącznik nr 1 do uchwały nr 87/IX/2019 Senatu UJ z dnia 25 września 2019 roku) po 

zapoznaniu się z recenzjami i dokumentacją wniosku, stwierdza, że aktywność naukowa oraz 

osiągnięcie naukowe zatytułowane „Analiza układów nośnikowych utworzonych z cząsteczek 

samoasocjujących w supramolekularne struktury taśmowe oddziałujące z lekami, jonami 

metali i białkami, oraz ich wykorzystanie do badań nad celowanym dostarczaniem leków w 

chemioterapii oraz w antybiotykoterapii" stanowią znaczny wkład w rozwój dyscypliny 

naukowej nauki medyczne i wyraża pozytywną opinię w sprawie nadania dr Annie Jagusiak 

stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w 

dyscyplinie nauki medyczne. 

 

UZASADNIENIE 

 

Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały zawierający uzasadnienie stanowi jej integralną część. 

 

§ 2 

 

Na Uchwałę niniejszą nie przysługuje zażalenie. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

……………..………….…………… 

Przewodniczący Komisji habilitacyjnej 

       Prof. dr hab. Lucjusz Zaprutko 
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Załącznik nr 1 

Do Uchwały Komisji habilitacyjnej  

powołanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne 

wszczętym na wniosek dr Anny Jagusiak 

 

 

   Komisja habilitacyjna po zapoznaniu się z dostarczoną dokumentacją, tj. autoreferatem, 

wykazem opublikowanych prac naukowych, materiałami dotyczącymi osiągnięć 

dydaktycznych, współpracy z instytucjami, organizacjami i towarzystwami naukowymi, 

działalności popularyzujących naukę dr Anny Jagusiak oraz opiniami Recenzentów ustaliła, 

co następuje: 

 

1. Sylwetka Habilitantki 

 
   Doktor Anna Jagusiak jest absolwentką Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu 

Jagiellońskiego (UJ) w Krakowie. Studia ukończyła w 2003 roku uzyskując dyplom magistra 

biologii, ze specjalnością biologia molekularna. W tym samym roku uzyskała dyplom 

ukończenia kursu pedagogiki, psychologii i dydaktyki nauczania chemii, biologii i przyrody 

w Studium Pedagogicznym UJ, poświadczający o przygotowaniu Pani dr Jagusiak do pracy 

nauczyciela akademickiego. W roku 2003 uzyskała dyplom ukończenia Studium Zarządzania 

i Biznesu przy Zakładzie Ekonomii Stosowanej na Wydziale Zarządzania i Komunikacji 

Społecznej UJ. Po studiach, Pani dr Jagusiak związała swą karierę zawodową z Katedrą 

Biochemii Lekarskiej Collegium Medicum UJ, pracując w latach 2004-2011 na etacie 

inżynieryjno-technicznym, a od 2011 roku na etacie naukowo/badawczo-dydaktycznym jako 

asystent, a następnie adiunkt. Stopień doktora nauk, nadany przez Radę Wydziału 

Lekarskiego CMUJ, uzyskała w 2015 roku na podstawie rozprawy zatytułowanej: „Badanie 

właściwości kompleksów nanorurek węglowych i związków typu czerwieni Kongo jako 

potencjalnych układów celowanego dostarczania leków”. Rozprawa przygotowana była w 

dwóch ośrodkach, tj. w Katedrze Biochemii Lekarskiej UJ pod kierunkiem prof. Piotra 

Laidlera oraz w Instytucie Katalizy i Fizykochemii Powierzchni PAN, pod kierunkiem prof. 

Tomasza Pańczyka.  

 

2. Formalna ocena nadesłanych dokumentów 

 

Członkowie Komisji habilitacyjnej zapoznali się z kompletem dokumentów dotyczących 

postępowania habilitacyjnego dr Anny Jagusiak: 

-  wnioskiem, 

- danymi wnioskodawcy, 

- odpisem dyplomu, 

- autoreferatem przedstawiającym opis osiągnięcia naukowego pt. „Analiza układów 

nośnikowych utworzonych z cząsteczek samoasocjujących w supramolekularne struktury 

taśmowe oddziałujące z lekami, jonami metali i białkami, oraz ich wykorzystanie do badań 

nad celowanym dostarczaniem leków w chemioterapii oraz w antybiotykoterapii”  
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i informacjami o osiągnięciach dydaktycznych, współpracy naukowej oraz działalności 

organizacyjnej, 

- wykazem osiągnięć naukowych, 

- analizą bibliometryczną przygotowaną przez Bibliotekę Medyczną UJ CM zgodnie  

z wytycznymi Rady Dyscypliny Nauki Medyczne UJ  

- oświadczeniami współautorów, 

- recenzjami przygotowanymi przez prof. dr hab. Iwonę Inkielewicz-Stępniak, prof. dr hab. 

Krzysztofa Książka, dr hab. Monikę Słomińską-Wojewódzką oraz prof. dr hab. Tomasza 

Francuza.  

Komisja habilitacyjna stwierdziła, że dokumentacja wniosku została przygotowana 

zgodnie z wytycznymi zawartymi w Ustawie z dnia 20 lipca 2028 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 742).  

Wszystkie przedłożone recenzje były pozytywne i zakończone poparciem wniosku o 

nadanie dr Annie Jagusiak stopnia doktora habilitowanego. 

 

3. Ocena osiągnięcia naukowego 

 

   Podstawą osiągnięcia naukowego Habilitantki jest cykl czterech oryginalnych i 

powiązanych ze sobą tematycznie publikacji naukowych zebranych pod tytułem: „Analiza 

układów nośnikowych utworzonych z cząsteczek samoasocjujących w supramolekularne 

struktury taśmowe oddziałujące z lekami, jonami metali i białkami, oraz ich wykorzystanie 

do badań nad celowanym dostarczaniem leków w chemioterapii oraz w antybiotykoterapii”. 

Artykuły naukowe wchodzące w skład osiągnięcia zostały opublikowane w latach 2019-2022 

w recenzowanych czasopismach, których łączna wartość Impact Factor wynosi 24,006.  

 
1. Jagusiak A., Pańczyk T. Interaction of Congo Red, Evans Blue and Titan Yellow with 
doxorubicin in aqueous solutions. A molecular dynamics study. 2019, J. Mol. Liq., 279, 640–
648 (IF 6.165, MNiSW 100)  
 
2. Jagusiak A., Chłopaś K., Zemanek G., Kościk I., Roterman I. Interaction of Supramolecular 
Congo red and Congo red-Doxorubicin complexes with proteins for drug carrier design. 
2021, Pharmaceutics, 13 (12), 2027 (IF 6.321, MNiSW 100)  
 
3. Jagusiak A., Chłopaś K., Zemanek G. Kościk I., Skorek P., Stopa B. Albumin binds 
doxorubicin via self-assembling dyes as specific polymolecular ligands. 2022, Int. J. Mol. Sci., 
23, 5033 (IF 5.924, MNiSW 140)  
 
4. Jagusiak A., Gosiewski T., Romaniszyn D., Lasota M., Wiśniewska A., Chłopaś K., Ostrowska 
B., Kościk I., Bulanda M. Antibacterial therapy by Ag+ ions complexed with Titan 
Yellow/Congo red and Albumin during anticancer therapy of urinary bladder cancer. 2022, 
Int. J. Mol. Sci., 23, 26 (IF 5.924, MNiSW 140)  
 

   Wszystkie prace wchodzące w skład osiągniecia opublikowane zostały po uzyskaniu stopnia 

doktora, w recenzowanych anglojęzycznych czasopismach kwartyla Q1 (3 prace) oraz 

kwartyla Q2 (1 praca) listy JCR. W każdej z prac, Kandydatka pełniła wiodącą rolę (pierwszy 

autor, autor korespondencyjny). Z przedłożonych przez Kandydatkę oświadczeń dotyczących 
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indywidualnego wkładu wynika, że była twórcą pomysłów i hipotezy badawczej, pozyskiwała 

finansowanie, przyczyniła się do oceny badań, brała udział w opracowaniu i interpretacji 

wyników oraz przygotowywaniu manuskryptów. Przedstawione osiągnięcie naukowe było 

realizowane w oparciu o fundusze pochodzące z pozyskiwanych przez Kandydatkę grantów. 

   Celem osiągnięcia zgłoszonego przez Habilitantkę były badania mające na celu lepsze 

zrozumienie układów nośnikowych utworzonych z cząsteczek samoasocjujących w 

supramolekularne struktury taśmowe oddziałujące z lekami, jonami metali i białkami, oraz ich 

wykorzystaniu do badań nad celowanym dostarczaniem leków w chemioterapii oraz w 

antybiotykoterapii. Zebrane w cyklu czterech prac oryginalnych, wyniki badań stanowią 

wartościową podstawę do dalszej pracy klinicznej oraz rewizji niektórych dotychczasowych 

poglądów.  

 

4. Ocena aktywności naukowej Habilitantki 

 

   Prócz badań wchodzących w skład osiągnięcia naukowego, Habilitantka jest współautorką 

36 oryginalnych publikacji pełnotekstowych (23 prace opublikowano w czasopismach z IF) 

oraz 7 prac przeglądowych (3 w czasopismach z IF). 8 spośród wymienionych prac 

opublikowano w czasopismach kwartyla Q1. Ponadto, na dorobek naukowy Pani dr Jagusiak 

składa się współautorstwo 6 rozdziałów w monografiach w języku angielskim oraz 42 

doniesień zjazdowych (32 międzynarodowych oraz 10 krajowych). Sumaryczny IF dorobku 

Habilitantki, z wyłączeniem prac stanowiących cykl to 91,317, liczba cytowań (bez 

autocytowań) – 615, współczynnik Hirscha – 10. Przed uzyskaniem stopnia doktora, była 

współwykonawcą 5 projektów przyznanych w drodze konkursowej przez MNiSW. W okresie 

realizacji badań doktorskich, Pani dr Jagusiak prowadziła 5 projektów naukowych, przy czym 

w 2. pełniła funkcję kierownika. Finansowanie badań pozyskano z MNiSW oraz ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Po 

uzyskaniu stopnia doktora w 2015 roku, Pani dr Jagusiak uzyskała finansowanie dalszych 

badań ze środków NCN w programie Sonata. W okresie od 2015 do 2022 roku, Habilitantka 

uczestniczyła w realizacji siedmiu projektów naukowych, przy czym w pięciu z nich pełniła 

funkcję kierownika. Były to granty przyznane przez NCN, MNiSW oraz jednostkę 

macierzystą.  

   Dr Jagusiak współpracowała, bądź współpracuje naukowo nadal z Pracownią 

Mikrokalorymetrii Małopolskiego Centrum Biotechnologii UJ, Zakładem Nanotechnologii 

Polimerów i Biomateriałów na Wydziale Chemii UJ,   Pracownią Mikroskopii Skaningowej 

Nauk Biologicznych i Geologicznych, Wydziału BiNoZ UJ, Pracownią Mikroskopii 

Elektronowej i Preparatyki – PMEP Uniwersytetu Rzeszowskiego, Międzynarodowym 

Centrum Mikroskopii Elektronowej dla Inżynierii Materiałowej Akademii Górniczo-

Hutniczej w Krakowie. Dorobek naukowy Habilitantki uzupełniają zdobyte nagrody. Na 

szczególne podkreślenie zasługuje wyróżnienie pracy doktorskiej, medal Prezydenta RP za 

wieloletnią służbę i dwie nagrody dziekańskie, dwie nagrody konferencyjne za prezentację 

ustną i plakatową oraz nagrodę Forum Inteligentnego Rozwoju. Habilitantka jest recenzentem 

prac naukowych, w Postępach Biochemii pełni funkcję członka Rady redakcyjnej. Jest także 

członkinią Polskiego Towarzystwa Biochemicznego. 
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5. Informacje o osiągnięciach dydaktycznych, organizacyjnych i popularyzu-

jących naukę 

 

    Od 2004 roku, Habilitantka jest zaangażowana w zajęcia dydaktyczne prowadzone w 

Katedrze Biochemii Lekarskiej CMUJ. Początkowo, będąc zatrudnioną na etacie naukowo-

technicznym brała udział w przygotowywaniu ćwiczeń laboratoryjnych. Po objęciu etatu 

naukowo-dydaktycznego w 2011 r. dr Jagusiak prowadziła lub prowadzi seminaria i 

ćwiczenia z zakresu chemii i biochemii dla studentów Wydziału Lekarskiego, Analityki 

Medycznej, Farmacji i Ratownictwa Medycznego. Ponadto, pełni funkcję koordynatora kursu 

„Biochemia z elementami chemii” dla kierunku Ratownictwo Medyczne. Habilitantka pełniła 

też kilkukrotnie funkcję opiekuna praktyk studenckich, była promotorem jednej pracy 

magisterskiej oraz opiekunem naukowym osoby doktoryzującej się.  

   Dr Jagusiak jest aktywna na gruncie propagowania edukacji biochemii w Polsce i Europie w 

ramach inicjatywy FEBS Network Room for Educators. Jest także członkinią FEBS Working 

Group on the Careers of Young Scientists oraz opiekunem Studenckiego Koła Naukowego 

„Terapii Celowanej i Układów Supramolekularnych UJCM”. Ponadto, dr Jagusiak brała 

udział w organizacji kilku wydarzeń naukowych, w tym: 44 FEBS Congress (Kraków 2016), 

„FEBS YSF Bridge” (Kraków 2019), 19th FEBS Young Scientists’ Forum (Kraków 2019), 

Sesji FEBS Workshop (Lizbona), FEBS-ENABLE-IUBMB (Kolonia 2023), oraz FEBS 

Young Scientists’ Forum (Tours 2023).  

 

6. Wniosek końcowy 

 

   Członkowie Komisji zgodnie stwierdzają, że osiągnięcie naukowe Habilitantki 

zatytułowane „Analiza układów nośnikowych utworzonych z cząsteczek samoasocjujących w 

supramolekularne struktury taśmowe oddziałujące z lekami, jonami metali i białkami, oraz 

ich wykorzystanie do badań nad celowanym dostarczaniem leków w chemioterapii oraz w 

antybiotykoterapii”. stanowi istotny wkład w rozwój dziedziny nauk medycznych i nauk o 

zdrowiu, a całkowity dorobek naukowy wskazuje na znaczną aktywność naukową 

Habilitantki.  

 

 W związku z powyższym Komisja habilitacyjna przedkłada Radzie Dyscypliny Nauki 

Medyczne UJ w Krakowie uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie nadania dr 

Annie Jagusiak stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o 

zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne. 

 

 

Przewodniczący Komisji: prof. dr hab. Lucjusz Zaprutko….………………………………….. 

 

 

Sekretarz Komisji: prof. dr hab. Piotr Ceranowicz………..……………………………………. 


